[image: image2.jpg]HOSPITAL
MAE DE DEUS

Ilma. Sra.
Dra. Stella Pegoraro Alves Zarpelon

Coordenadora do Comitê de Ética em Pesquisa do

Hospital Mãe de Deus

CARTA DE ANUÊNCIA DO GESTOR DA ÁREA

Eu, [nome responsável área/setor], declaro para os devidos fins que estou de acordo com a execução do projeto de pesquisa intitulado [nome projeto], sob coordenação e responsabilidade do(a) pesquisador(a) [nome pesquisador(a) responsável] no(a)[nome setor/área], ao qual sou o(a) responsável.
Declaro que fui informado(a) sobre os objetivos e finalidade do presente estudo e assumo o compromisso de apoiar o desenvolvimento da referida pesquisa na Instituição. Declaro conhecer e cumprir as resoluções éticas vigentes na Resolução CNS nº466/2012 e informo que a referida pesquisa somente poderá ser iniciada após devida aprovação no Sistema CEP/CONEP.

Porto Alegre, [data].
____________________________________________________________________

                                            [Assinatura e carimbo ou Assinatura digital certificada do Responsável pela área] *
*Caso o pesquisador principal seja o gestor da área, o mesmo deverá designar seu substituto imediato para a assinatura.
[image: image3.png]Iy

b e At A 6 et P i
Conrolsgrado d Onclgia (1) 2202507 | s Cotn, 20 v Menine D | Pt Al 25 [
e e e i 1 e A 2 R
et 512270 e 9 e e AESC

[image: image1.jpg]NN W W Y
. ,{UL/\‘F N \{\W»\J\/\,,,/ \ J(/)‘I\/K,,/ ~ J\ \““\r’r\j\‘f\”‘ Vs
Hospital Mae de Deus (51) 3230.6000 | Rua José de Alencar, 286 | Bairro Menino Deus | Porto Alegre/ RS Mantenedora:
Centro Integrado de Oncologia (51) 3230.2507 | Rua Costa, 30 | Bairro Menino Deus | Porto Alegre/ RS » A a <4

Unidade Carlos Gomes (51) 3378.9888 | Avenida Soledade, 569 | Bairro Trés Figueiras | Porto Alegre/ RS

Unidade de Radioterapia (51) 3252.3900 | Rua Orfanotréfio, 299 | Bairro Cristal | Porto Alegre/ RS A E S c

EDUCAGAO E SAUDE
www.maededeus.com.br ¢

[image: image1.jpg][image: image2.jpg][image: image3.png]